Ancak kendisinde, başkasına ait olarak bulunan bu varlığın onda
bulunması arazi (ilineksel) bir durumdan dolayıdır. Işte bu tür illetlere, "fail illet"
denilmektedir.

B.2.2. Nesnenin illetten gelen varlığı, ilietin bizzat o nesnede bulunması

şeklinde olabilir ki bu durumda nesne, ilietin maddesi ve mevzusu olmuş olur.28

TGsi (V. 672 H./1274 M.) de lbn Sina'nın yaptığı bu tasnife itiraz etmez;
fakat, bir nesnenin varlığının illeti olanlarla ilgili olarak lbn Sina'dan farklı bir ifadeyle
şöyle bir tasnif sunar:

A. Nesnenin zatına bitişik olan (mukarin) illetler ki, nesnenin mevzusudurlar.
B. Nesnenin zatından ayrı olan (mübayin) illetler.